

**BURMISTRZ MIASTA  
CIESZYNA**



Cieszyn, dnia 4 maja 2012 r.

OŚR.1.0003.8.2012

**Pan  
Stefan Rainda  
Radny  
Rady Miejskiej Cieszyna**

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 14 kwietnia 2012 r. (złożoną do Biura Rady Miejskiej w dniu 26 kwietnia 2012 r.; pismo znak BRM.0003.514.2012), dotyczącą działań przeciwpowodziowych na rzece Puńcówce informuję, co następuje:

Nawiązując do odpowiedzi na wniosek Komisji Urbanistyki, Architektury i Ochrony Zabytków Rady Miejskiej Cieszyna – pismo znak OŚR.1.0003.6.2012 z dnia 6 kwietnia 2012 r. – pragnę przypomnieć, że rzeka Puńcówka, jak wszystkie śródlądowe wody płynące, stanowi własność Skarbu Państwa. Za utrzymanie tych wód, w zakresie określonym w ustawie z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r., poz. 145), odpowiadają w imieniu Skarbu Państwa stosowne jednostki organizacyjne – w przypadku Puńcówki jest to Śląski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Katowicach.

Powyższa jednostka jest zobowiązana do właściwego zarządzania zasobami wodnymi w celu m.in. zapewnienia ochrony przed powodzią. Wskazane w Pana interpelacji czynniki mogące przyczyniać się do wzrostu zagrożenia powodziowego na rzece Puńcówce, w mojej ocenie są sytuacjami typowymi i występującymi w korycie rzeki na całej jego długości, nie tylko na odcinku położonym w granicach miasta Cieszyna. Usunięcie lub ograniczenie tego typu zagrożeń spoczywa wprost na zarządcy danego ciek wodnego, czyli w tym przypadku na Śląskim Zarządzie Melioracji i Urządzeń Wodnych w Katowicach. Podmiot ten organizuje przeglądy cieków na terenie całego powiatu cieszyńskiego, oddzielnie w poszczególnych gminach. Z pisma znak SZMiUW/B-B/570/2012 z dnia 22 marca 2012 r. wynika między innymi, że przeglądy te prowadzone są od trzeciej dekady marca br., a przegląd koryta Puńcówki na odcinku płynącym przez Goleszów winien odbyć się w dniach 16-18 kwietnia 2012 r.

Pana uwagi dotyczące zagrożeń powodziowych na rzece Puńcówce, jak również terminu organizowanego przeglądu cieków wodnych, przekazałem wskazanej powyżej jednostce z prośbą o ustosunkowanie się do poruszonych zagadnień. Po otrzymaniu odpowiedzi niezwłocznie poinformuję Pana Radnego o jej treści.

Z poważaniem

**Burmistrz Miasta**  
  
**mgr inż. Mieczysław Szczurek**